R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1267

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a ponte sobre o Rio Capivarinha, na Rodovia Alcides Soares, que liga Botucatu à Rodovia Geraldo Pereira de Barros - SP 191, encontra-se com as cabeceiras baixas;

CONSIDERANDO que com isso, a referida ponte fica em desnível em relação à pista de rolamento, e sem qualquer sinalização de orientação para prevenção de acidentes;

CONSIDERANDO que esta situação deixa o local com perigo iminente de acidentes, e que, neste sentido, providências devem ser adotadas para evitar perdas de vidas e processos por perdas e danos contra a Prefeitura Municipal,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o setor competente, informe sobre a possibilidade de que seja executadas obras para regularizar a depressão no local supracitado e conferir mais segurança aos cidadãos que utilizam tal Rodovia.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2009.

Vereador  Autor LELO PAGANI
PT

wlf